
Dodatok č. 1 k Zmluve č. 783/2022/0VZ-SÚ 
o nájme miestnej komunikácie za účelom jej dočasného zvláštneho užívania 
uzatvorenej podľa $ 663 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 

Zmluvné strany: 

Prenajímateľ: 

Mesto Banská Bystrica 

v mene ktorého koná: Ján Nosko, primátor mesta 
sídlo: Československej armády 26, 974 01Banská Bystrica 
IČO: 00 313 271 
DIČ: 2020451587 
e-mail: podatelna(d)banskabystrica.sk, vitezslav. jurecek(Gbanskabystrica.sk 
bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Banská Bystrica 
číslo účtu IBAN: SK77 7500 0000 0040 1679 5432 

(ďalej v texte len „prenajímateľ“) 

a 
Pôvodný nájomca: 

Kudret Purde 

podnik zahraničnej osoby 
vedúci podniku zahraničnej osoby: Fevzi Agušoglu 
sídlo: Hlavná 1654/17, 943 01 Štúrovo 

IČO: 53 658 094 
e-mail: 1 
Podnik zahraničnej osoby je zapísaný v Živnostenskom registri Okresného úradu Nové Zámky 
Číslo živ. Reg.: 440 - 43069 

(ďalej ako „pôvodný nájomca“) 

a 
Nový nájomca: 

Kristína Uhaľová — KIKA, SZČO 
sídlo: Vlkanovská 112/86, 976 31 Vlkanová 

IČO: 54 683 131 
email: 

- SZČO je zapísaná v živnostenskom registri Okresného úradu Banská Bystrica pod reg. Č. 620 - 
47355 

(ďalej ako „nový nájomca“ alebo „prevádzkovateľ“) 

I Preambula 

Dňa 29.6.2022 uzatvoril podnik zahraničnej osoby Kudret Purde, so sídlom Hlavná 1654/17, 
943 01 Štúrovo, IČO: 53 658 094, konajúci prostredníctvom vedúceho podniku zahraničnej osoby — 
Fevzi Agušoglu, ako nájomca s prenajímateľom, mestom Banská Bystrica, Zmluvu č. 783/2022/O0VZ- 
SÚ o nájme miestnej komunikácie za účelom jej dočasného zvláštneho užívania (ďalej aj „Zmluva č. 
783/2022/OVZ-SÚ“). Pôvodný nájomca požiadal o ukončenie nájmu k 30.6.2022, z dôvodu odstúpenia 
prevádzky DEJAVU, na Dolnej ulici č. 7 v Banskej Bystrici za účelom jej ďalšieho prevádzkovania a 
poskytovania gastronomických služieb novým nájomcom, ktorým je od 01.07.2022 Kristína Uhaľová — 
KIKA, Vlkanovská 112/86, 976 31 Vlkanová na základe uzatvorenej Zmluvy o nájme nebytových 
priestorov č. 0032022 s vlastníkom budovy. 

Dodatok č. 1 k Zmluve č. 783/2022/0VZ-SÚ 1/2



Vzhľadom na skutočnosť, že užívanie priestorov (prevádzkovanie) reštaurácie DEJAVU, Dolná 
ulica č. 7, Banská Bystrica bezprostredne súvisí s užívaním sezónneho vonkajšieho obslužného 
zariadenia (ďalej len „SVOZ“) v zmysle Zásad zriaďovania a prevádzkovania sezónnych vonkajších 
obslužných zariadení v Pamiatkovej rezervácii Banská Bystrica, pričom Zmluvu č. 783/2022/0VZ-SÚ 
umožňujúcu užívať SVOZ mal s prenajímateľom uzatvorenú pôvodný nájomca, ktorý odstúpil 
prevádzkové priestory reštaurácie DEJAVU novému nájomcovi, sa dohodli vyššie špecifikované 
zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve č. 783/2022/0VZ-SÚ (ďalej len „Dodatok 
č.1“). 

1I Predmet dodatku 

Predmetom tohto Dodatku č.1 je dohoda zmluvných strán o vstupe nového nájomcu do práv a povinností 
pôvodného nájomcu v zmysle Zmluvy č. 783/2022/OVZ-SÚ o nájme miestnej komunikácie za účelom 
jej dočasného zvláštneho užívania, pričom nový nájomca týmto preberá v celom rozsahu všetky práva a 
zaväzuje sa ku všetkým povinnostiam pôvodného nájomcu, vyplývajúcich mu zo Zmluvy 
č. 783/2022/0VZ-SÚ. 

Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č.1 zároveň dohodli, že alikvotnú výšku nájomného vyplývajúcu zo 
Zmluvy č. 783/2022/OVZ-SU zo dňa 29.6.2022 uhradia nasledovne: 

Pôvodný nájomca uhradí na účet prenajímateľa alikvotnú čiastku nájomného za obdobie od 01.04.2022 
do 30.6.2022 vo výške 627,90 € najneskôr do 30.6.2022. Nový nájomca uhradí na účet prenajímateľa 
alikvotnú čiastku nájomného za obdobie od 01.07.2022 do 31.10.2022 vo výške 848,70 € najneskôr do 
30.9.2022. 

III Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami všetkých 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
v súlade s ust. $ Ša ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v spojení 
s ust. $ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Meniť alebo dopíňať text tohto Dodatku č.1 je možné len písomnou formou so súhlasom 
prenajímateľa a nového nájomcu. 

3. Vo všeobecných otázkach, ktoré nie sú explicitne upravené Zmluvou č. 783/2022/OVZ-SÚ a týmto 
Dodatkom č.1, platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka. 

4. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých každý má hodnotu originálu, 
pričom prenajímateľ obdrží Dodatok č.1 v troch vyhotoveniach, pôvodný nájomca a nový 
nájomca po jednom vyhotovení. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č.l k Zmluve č. 783/2022/0VZ-SÚ prečítali, jeho 
obsahu porozumeli, tento nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných 
podmienok a autentickosť Dodatku č.1 potvrdzujú vlastnoručným podpisom. 

Banská Bystrica, .............e.e.i... Báňská. Bystrica, vssottauiusu Banská Bystrica, ...............e..reee 

Prenajímateľ: Pôvodný nájomca: Nový nájomca: 

#f 

Ján Noskô/ Fevzi Agušoglu Kristína Uhaľová - KIKA 
primátor mesta vedúci podniku zahr. osoby SZČO 

Dodatok č. 1 k Zmluve č. 783/2022/0VZ-SÚ 2/2


